МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЗАРУБИНСКОГО

ГОРОДСКОГОПОСЕЛЕНИЯ ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

  РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

пгт. Зарубино

РЕШЕНИЕ
23.06.2015 г.

                № 207
«О внесении изменений и дополнений

в Устав Зарубинского городского поселения»

В целях приведения Устава Зарубинского городского поселения (далее – Устав) в соответствие с Федеральными законами от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации», от 03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона « Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.03.2015 № 23-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации»
Муниципальный комитет Зарубинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Зарубинского городского поселения:

1.1. Пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача реконструкций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

1.2. Часть 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется настоящим уставом и решением муниципального комитета поселения в соответствии с законом субъекта Российской Федерации;»;

1.3. Статью 70 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Депутаты муниципального комитета, распущенного на основании части 2.1. настоящей статьи, в праве в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске муниципального комитета обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение муниципальным комитетом правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи;»;
1.4. Абзац 3 части 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«3 Депутат муниципального комитета, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе. Не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении;»; (вступает в силу с 15.09.2015 года)
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Зарубинского городского поселения,

глава администрации                                                                                                   М.В. Тагунов